СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2024 года № 01-05-62

О согласовании сводного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на

4-й квартал 2024 года района

Москворечье-Сабурово

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города

Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», Регламентом реализации

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением

по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов муниципального

округа Москворечье-Сабурово от 13.09.2014 № 01-05-34/14, рассмотрев обращение

главы управы района Москворечье-Сабурово от 13.09.2023 № МС-16-361/4 (вх.

№МС-0-08-96/24 от 16.09.2024), Совет депутатов муниципального округа

Москворечье-Сабурово решил:

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 4-й квартал 2024 года района Москворечье-Сабурово

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы.

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово

/http://mos-saburovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                     Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-

Сабурово

от 24.09.2024 № 01-05-62

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года района Москворечье-Сабурово

№№

пп
Название мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Количество

участников

Ответственные

ОКТЯБРЬ

1. Молодежная акция «Не теряем

связь поколений», онлайн

поздравление с Днем пожилого

человека

01.10.2024

Каширское ш., д.58,

корп.2

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

20

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

2.

Мастер-класс «Роза», ко Дню

пожилого человека

02.10.2024

15.00

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

30

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

3. Концерт, посвященный

Международному Дню музыки

и Дню Учителя «Осенняя

тетрадь»

05.10.2024

14.00

Каширское шоссе, д.42,

корп. 3

50 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа

искусств имени С.Т.

Рихтера»

Петрова И.И.

4. Турнир по настольному теннису

среди детей, посвященный Дню

учителя

07.10.2024

11.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

 д. 51, корп.4

50

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

5. Мастер-класс «Принцесса

осень»

10.10.2024 ул. Кантемировская, д.4,

корп.2

10 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

6. Выставка. Семейный альбом:

история в фотографиях

07.10.-

13.10.2024

ул. Кантемировская, д.4,

корп.2

10 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

7.

Турнир по волейболу
17.10.2024

20.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

45

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

8.
 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству

«Творческая мастерская»

20.10. 2024

11.00

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

30

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

9. Турнир по настольному

теннису, с участием

сотрудников учреждений р-нов

Москворечье-Сабурово и

Царицыно

23.10.2024

11.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

60

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

10. Творческий вечер «Вместо

тысячи слов…», с проведением

мастер-класса «Брошь

«Осенний букет»»,

посвященный Дню матери

23.10-24.10

2024

15.00

ул. Кантемировская, д.18

корп. 4

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

30

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

11. «Делай как я, делай как мы,

делай лучше нас!» фитнес-

марафон, посвященный Дню

тренера

26.10.2024 Каширское шоссе, д. 57,

корп.5

30 НП "ОЦ «Клуб33»

Курицын А.Н.

Несмеянова Е.А.

12. «Святое дело Родине служить»

2-й этап соревнования по

силовому многоборью среди

допризывной молодежи

31.10.2024

16.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

д. 57, корп.5

30

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

НОЯБРЬ

13.
Турнир по настольному

теннису, посвященный Дню

народного единства

04.11.2024

11.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

50

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

14. Интеллектуальный турнир

«Народная игра», посвященный

Дню народного единства  в КО

«Умные игры»

07.11.2024

17.30

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

20

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

15.
Открытая тренировка по

волейболу

07.11.2024

20.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

 д. 51, корп.4

35

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

16. Турнир по волейболу «Здоровая

молодёжь - сила России»,

посвященный Дню отказа от

курения

12.11.2024

20.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

40

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

17.
Командные соревнования по

Новусу

14.11.2024

14.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

 д. 51, корп.4

25

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

18. Концерт -  посвящение в

музыканты (отдел

электромузыкальных

инструментов)

19.11.2024

18.30

Каширское шоссе, д.42,

корп. 3

25 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа

искусств имени С.Т.

Рихтера»

Журавель А.С.

19.
Турнир по настольному

теннису.
21.11.2024

Спортивный зал

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

50

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

20.
Выставка декоративно-

прикладного творчества

“Зимняя сказка”

21.11-29.12

2024

15.00

ул.Кантемировская, д.18

корп .4

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

80

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

21. Турнир по хоккею среди

дворовых команд, открытие

сезона

25.11.2024

20.00

ул.Борисовские пруды

вл.2

(искусственный лед)

35

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

22.
Единая сетевая акция «День

открытых дверей»
30.11.2024

ул.Кантемировская, д.4,

корп.2

80 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

ДЕКАБРЬ

23. Турнир по настольному теннису

среди детей, посвященный Дню

битвы под Москвой

01.12.2024

12.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

50

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

24. Зимний фестиваль искусств «В

ожидании Рождества»:

концерты, интерактивные

праздники «Дед-Мороз и все-

все-все». Выставка учащихся

изобразительного отделения,

посвященная знаку зодиака

2023 года

01.12.-

28.12.2024

Каширское шоссе, д.42,

корп. 3

800 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа

искусств имени С.Т.

Рихтера»

Хохлова И.А.

Ивашина Ю.В.

Савинкова О.В.

Шаврова С.А.

25. Концерт учащихся духового

отдела, посвященный 83-летию

контрнаступления Советских

войск под Москвой «Москва

непобедимая»

05.12.2024

18.30

Каширское шоссе, д.42,

корп. 3

45 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа

искусств имени С.Т.

Рихтера»

Иванова Г.Ф.

26. Открытое занятие «Влияние

утренней гимнастики на

самочувствие»

06.12.2024

12.00

Каширское шоссе, д.51,

корп.4
30

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

27.
Интелектуальный турнир

«Снежная каралева»  в КО

«Умные игры»

11.12.2024

17.30

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

20

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

28.
Выставка декоративно-

прикладного творчества работ

КО «Стиль»

16.12.-23.12.

2024

15.00

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

50

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

29. Гала концерты Зимнего

фестиваля искусств «В

ожидании Рождества».

Выставка учащихся

изобразительного отделения,

посвященная знаку зодиака

2025 года

18.12.-

19.12.2024

Каширское шоссе, д.42,

корп. 3

100 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа

искусств имени С.Т.

Рихтера»

Хохлова И.А.

Ивашина Ю.В.

Савинкова О.В.

Шаврова С.А.

30. Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству

“Сувенир “Змейка”

19.12.-

20.12.2024

15.00

ул.Кантемировская, д.18

корп. 4 помещение ГБУ

ЦД «Личность»

30

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

31. Выставка декоративно-

прикладного творчества

«Зимняя фантазия» КО «Арт-

Эль»

23.12.2024-

14.01.2025

ул.Кантемировская, д.18

корп. 4

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

85

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

32.
Новогодний турнир по

волейболу

26.12.2024

20.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

40

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

33.
Хоккейный матч, посвященный

Новому году

27.12.2024

20.00

ул.Борисовские пруды

вл.2

(искусственный лед)

50

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Томилко А.В.

34. Новогодний турнир по

настольному теннису

28.12.2024

11.00

Спортивный зал

Каширское шоссе,
50

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

д. 51, корп.4

Томилко А.В.

35. Новогодний микс (конкуры,

викторины, дискотека)

28.12.2024 Каширское шоссе, д. 57,

корп.5

30 НП "ОЦ «Клуб33»

Рочев А.К.

Несмеянова Е.А.

36. Мемориально-патронатная

акция с возложением цветов к

бюсту маршала инженерных

войск Н.Ф. Шестопалова

Декабрь 2024

Дата и время

уточняются

М.Каширская (южный

выход) бюст) бюст

Н.Ф.Шестопалова

15 ГБУ ЦД «Личность»

МП района

Москворечье-

Сабурово

Аппарат СД МО

Москворечье-

Сабурово

Совет ветеранов

НП «ОЦ «Клуб 33»

37. Тематическое мероприятие «В

кругу друзей!», приуроченное к

Декаде инвалидов

Декабрь 2024

Дата и время

уточняются

Место проведения

уточняются

50 Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Москворечье-

Сабурово

38. «В зимнем царстве, морозном

государстве!»

Декабрь 2024

Дата и время

уточняются

Место проведения

уточняются

100 Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Москворечье-

Сабурово

Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово

№

№

пп

Название мероприятия
Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Количеств

о

участников

Ответственные

ОКТЯБРЬ

1. Праздничные мероприятия,

посвященные Дню учителя

04.10.2024 Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе д.55,

корп.7

ул.Москворечье, д.39

ул.Борисовские пруды, д.11,

корп.1

1-й Котляковский пр-д, д.4 Б

1-11 кл. Праздничные

мероприятия,

посвященные Дню

учителя

2. Праздник День Учителя 03.10.2024 ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 6

100 Праздник День

Учителя

3. Фестиваль ГТО 24.10.2024 ул. Кошкина, д.13, корп. 2 200 Фестиваль ГТО

4. Всемирный день животных;

Фотовыставка любимых

питомцев

Дата и время

уточняются

Пролетарский проспект, д.7,

корп..3

Каширское шоссе, д.55,

корп.7

ул.Москворечье, д.39

ул.Борисовские пруды, д.11,

корп.1

1-й Котляковский пр-д, д.4 Б

1-4 кл. Всемирный день

животных;

Фотовыставка

любимых питомцев

НОЯБРЬ

5. Всемирный день доброты 11.11.2024 Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе д.55,

1-4 кл. ГБОУ Школа №1579

Левина Т.Ю.

корп.7

ул.Москворечье, д.39

ул.Борисовские пруды, д.11,

корп.1

1-й Котляковский пр-д, д.4 Б

6. День Матери в России

Концерт

Выставка детских рисунков

25.11.2024 Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе д.55,

корп.7

ул.Москворечье, д.39

ул.Борисовские пруды, д.11,

корп.1

1-й Котляковский пр-д, д.4 Б

1-9 кл. ГБОУ Школа №1579

Левина Т.Ю.

7. Фестиваль ГТО 28.11.2024 ул. Кошкина, д.13, корп. 2 200 ГБОУ Школа №2000

Ребковец П.А.

8. Проект «Народы России».

Выставка  рисунков «Народы

России», посвященная Дню

народного единства

Дата и время

уточняются

Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе д.55,

корп.7

ул.Москворечье, д.39

ул.Борисовские пруды, д.11,

корп.1

1-11кл. ГБОУ Школа №1579

Левина Т.Ю.

ДЕКАБРЬ

9. День заказов подарков и

написания писем Деду

Морозу; «Почтовый ящик Деда

Мороза»

01.12.2024 Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе, д.55,

корп.7

ул.Москворечье, д.39

ул.Борисовские пруды, д.11,

корп.1

1-11кл. ГБОУ Школа №1579

Левина Т.Ю.

10. Фестиваль ГТО 19.12.2024 ул. Кошкина, д.13, корп. 2 200 ГБОУ Школа №2000

Ребковец П.А.

11. Фестиваль новогодних сказок 23.12.-

25.12.2024

ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 5

ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 4

ул. Кошкина, д.13, корп. 2

400 ГБОУ Школа №2000

Ребковец П.А.

12. Новогодний карнавал»

26.12-

30.12.2024

Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе,

д.55,корп.7

ул.Москворечье, д.39

ул.Борисовские пруды, д.11,

корп.1

1-11кл. ГБОУ Школа №1579

Левина Т.Ю.